
Interpellation gällande kommunens 
kulturutbud för unga 

I den senaste rapporten om ungas levnadsvillkor i Sverige från Myndigheten för ungdoms- 
och civilsamhällesfrågor, Ung Idag 2024:1, beskrivs det att enbart 37% respektive 24% av 
unga tjejer och killar idag regelbundet utövar kultur, såsom att spela ett instrument, utöva 
dans eller fotograferar, samt att så lite som 7% av unga regelbundet konsumerar kultur, 
såsom att gå på en konsert, utställning eller till ett museum. Vidare fick Kultur- och 
fritidsnämnden nyligen presenterat för sig att enbart 38% av unga någon gång per år 
konsumerar kultur under skoltid.  

Vänsterpartiet Nynäshamn ser detta som ett politiskt misslyckande. Kultur och fritid är en 
samhällsnytta och vårt gemensamma ansvar att förverkliga. Inte minst är det en demokrati- 
och jämlikhetsfråga att säkerställa att våra unga ges ett brett utbud av konstnärliga uttryck 
och aktiviteter, såväl under skoltid som utanför, genom vilka de kan beskriva och tolka sin 
omvärld och sig själva.  

Talande i frågan är även att Kultur- och fritidsnämndens förslag till verksamhetsplan för 
2025 inte innehåller en enda konkret indikator för om barn och unga i Nynäshamn har, 
som ett av målen till trots beskriver, en god tillgång till kulturaktiviteter. Samma mål, som 
även inbegriper idrotts- och fritidsaktiviteter, innehåller däremot två separata indikatorer 
över i vilken mån barn och unga har tillgång till något så specifikt som “antal 
deltagartillfällen i idrottsföreningar per invånare” (Verksamhetsplan 2025, Kultur- och 
fritidsnämnden, s.6).  

Den bristande tillgången till kultur i dagens samhälle är såklart inte isolerat till 
Nynäshamn. Med den nuvarande regeringens nedskärningar i stöden till studieförbunden 
blir det allt svårare för ideella föreningar som arbetar med kultur och folkbildning att 
överhuvudtaget överleva, än mindre arrangera kulturaktiviteter. Här har kommunen 
däremot ett ansvar, som KFN:s verksamhetsplan själv beskriver: Barn och unga ska ha en 
god tillgång till kulturaktiviteter. 
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Vänsterpartiet Nynäshamn frågar därmed Kultur- och 
fritidsnämndens ordförande Jimmy Norell:  

● På vilket sätt arbetar kultur- och fritidsnämnden mot att öka barns och ungas 
tillgång till, och användning av, ett brett utbud av kulturaktiviteter i Nynäshamn? 

● Anser Jimmy Norell att detta arbete bör utökas, och i så fall hur? 

● Anser Jimmy Norell att kultur- och fritidsnämnden lägger lika mycket vikt och 
resurser på att tillgodose barns och ungas tillgång till kulturaktiviteter som 
idrottsaktiviteter, givet verksamhetsplanens uppenbara fokus på idrott och 
föreningslivet kopplat till idrott? 

 
 
 
Bernt Månsson 
Vänsterpartiet Nynäshamn 
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